

Изменение 428

Джузепе Ферандино, Никола Прокачини, Никола Данти, Масимилиано Салини, Пиетро Фиоки, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Еуген Юржица, Ладислав Илчич, Андрей Слабаков, Ангел Джамбазки, Валдемар Томашевски, Маргарита де ла Писа Карион, Серджо Берлато, Рафаеле Станканели, Доменико Денис Неши, Киара Джема, Джузепе Милацо, Винченцо Софо, Карло Фиданца, Ришард Антони Легутко, Стефания Дзамбели, Фулвио Мартушело, Валентино Грант, Лара Коми, Изабела Адинолфи, Паоло Боркия, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Елизабета Де Блазис, Изабела Товалиери, Силвия Сардоне, Франческа Пепучи, Алесандро Панца, Алесандра Мусолини, Джана Ганча, Матео Адинолфи, Данило Оскар Ланчини

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 38 – параграф 1

*Текст, предложен от Комисията**Изменение*

- 1. Всяка държава членка трябва да намали образуватите отпадъци от опаковки на глава от населението в сравнение с образуватите отпадъци от опаковки на глава от населението през 2018 г., докладвани на Комисията в съответствие с Решение 2005/270/ЕО, с:**
- а) 5 % до 2030 г.;**
 - б) 10% до 2035 г.;**
 - в) 15 % до 2040 г.**
- заличава се**

Or. en

Обосновка

Целите за намаляване на отпадъците от опаковки, обхващащи всички опаковъчни материали, вече са определени в параграф 1. За да се гарантира неутрален по отношение на материалите подход, специфичните за материалите цели се премахват от текста. Освен това въздействието на предложените цели и свързаните с тях срокове не е оценено.

Изменение 429

Джузепе Ферандино, Никола Прокачини, Никола Данти, Масимилиано Салини, Пиетро Фиоки, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Еуген Юржица, Ладислав Илчич, Андрей Слабаков, Ангел Джамбазки, Валдемар Томашевски, Маргарита де ла Писа Карион, Серджо Берлато, Рафаеле Станканели, Доменико Денис Неши, Киара Джема, Джузепе Милацо, Винченцо Софо, Карло Фиданца, Ришард Антони Легутко, Стефания Дзамбели, Фулвио Мартушелло, Валентино Грант, Лара Коми, Изабела Адинолфи, Паоло Боркия, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Елизабета Де Блазис, Изабела Товалиери, Силвия Сардоне, Франческа Пепучи, Алесандро Панца, Алесандра Мусолини, Джана Ганча, Матео Адинолфи, Данило Оскар Ланчини

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент**Член 44 – параграф 1 – уводна част***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

1. **До 1 януари 2029 г. държавите членки предприемат необходимите мерки да гарантират, че са създадени депозитни системи за връщане на:**

1. **Системите, посочени в член 43, параграф 1, може да са под формата на депозитни системи за връщане на:**

Or. en

Обосновка

Формулировката „най-късно до 31 декември 2027 г.“ би оставила на държавите членки възможността да въведат забрани върху форматите на опаковки за еднократна употреба, обхванати от приложение V, дори преди 2027 г., с риск от създаване на огромна несигурност за бизнеса и разпокъсаност на вътрешния пазар. В съответствие с другите изисквания за устойчивост, въведени с регламента, ограниченията върху опаковките се прилагат от 1 януари 2030 г.

Изменение 430

Джузепе Ферандино, Никола Прокачини, Никола Данти, Масимилиано Салини, Пиетро Фиоки, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Еуген Юржица, Ладислав Илчич, Андрей Слабаков, Ангел Джамбазки, Валдемар Томашевски, Маргарита де ла Писа Карион, Серджо Берлато, Рафаеле Станканели, Доменико Денис Неши, Киара Джема, Джузепе Милацо, Винченцо Софо, Карло Фиданца, Ришард Антони Легутко, Стефания Дзамбели, Фулвио Мартушело, Валентино Грант, Лара Коми, Изабела Адинолфи, Паоло Боркия, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Елизабета Де Блазис, Изабела Товалиери, Силвия Сардоне, Франческа Пепучи, Алесандро Панца, Алесандра Мусолини, Джана Ганча, Матео Адинолфи, Данило Оскар Ланчини

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 44 – параграф 3 – уводна част

Текст, предложен от Комисията

Изменение

3. Без да се засяга параграф 1 от настоящия член, дадена държава членка се освобождава от задължението по параграф 1 при следните условия:

3. Без да се засяга параграф 1 от настоящия член, дадена държава членка се освобождава от задължението по параграф 1 при **едно от** следните условия:

Or. en

Изменение 431

Джузепе Ферандино, Никола Прокачини, Никола Данти, Масимилиано Салини, Пиетро Фиоки, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Еуген Юржица, Ладислав Илчич, Андрей Слабаков, Ангел Джамбазки, Валдемар Томашевски, Маргарита де ла Писа Карион, Серджо Берлато, Рафаеле Станканели, Доменико Денис Неши, Киара Джема, Джузепе Милацо, Винченцо Софо, Карло Фиданца, Ришард Антони Легутко, Стефания Дзамбели, Фулвио Мартушело, Валентино Грант, Лара Коми, Изабела Адинолфи, Паоло Боркия, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Елизабета Де Блазис, Изабела Товалиери, Силвия Сардоне, Франческа Пепучи, Алесандро Панца, Алесандра Мусолини, Джана Ганча, Матео Адинолфи, Данило Оскар Ланчини

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент**Член 44 – параграф 3 – буква а***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

а) равнището на **разделно** събиране, изисквано съгласно член 43, параграфи 3 и 4, на съответния формат на опаковката, както е докладвано на Комисията съгласно член 50, параграф 1, буква в), е над 90 % от теглото на такива опаковки, пуснати на пазара на територията на тази държава членка през календарните 2026 и 2027 години. Когато все още няма такова докладване пред Комисията, държавата членка представя мотивирана обосновка, основана на валидирани национални данни, и описание на приложените мерки, че условията за освобождаване, определени в настоящия параграф, са изпълнени;

а) равнището на събиране, изисквано съгласно член 43, параграфи 2, 3 и 4, на съответния формат на опаковката, както е докладвано на Комисията съгласно член 50, параграф 1, буква в), е над 90% от теглото на такива опаковки, пуснати на пазара на територията на тази държава членка през календарните 2026 и 2027 години. Когато все още няма такова докладване пред Комисията, държавата членка представя мотивирана обосновка, основана на валидирани национални данни, и описание на приложените мерки, че условията за освобождаване, определени в настоящия параграф, са изпълнени;

Or. en

Изменение 432

Джузепе Ферандино, Никола Прокачини, Никола Данти, Масимилиано Салини, Пиетро Фиоки, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Еуген Юржица, Ладислав Илчич, Андрей Слабаков, Ангел Джамбазки, Валдемар Томашевски, Маргарита де ла Писа Карион, Серджо Берлато, Рафаеле Станканели, Доменико Денис Неши, Киара Джема, Джузепе Милацо, Винченцо Софо, Карло Фиданца, Ришард Антони Легутко, Стефания Дзамбели, Фулвио Мартушело, Валентино Грант, Лара Коми, Изабела Адинолфи, Паоло Боркия, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Елизабета Де Блазис, Изабела Товалиери, Силвия Сардоне, Франческа Пепучи, Алесандро Панца, Алесандра Мусолини, Джана Ганча, Матео Адинолфи, Данило Оскар Ланчини

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент**Член 44 – параграф 3 – буква б***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

б) най-късно 24 месеца преди крайния срок, определен в параграф 1 от настоящия член, държавата членка уведомява Комисията за искането си за освобождаване и представя план за изпълнение, показващ стратегия с конкретни действия, включително срокове, които гарантират постигането на равнище от 90 % на *разделно* събраните опаковки по тегло съгласно параграф 1.

б) най-късно 24 месеца преди крайния срок, определен в параграф 1 от настоящия член, държавата членка уведомява Комисията за искането си за освобождаване и представя план за изпълнение, показващ стратегия с конкретни действия, включително срокове, които гарантират постигането на равнище от 90 % на събраните опаковки по тегло съгласно параграф 3а.

Or. en

Изменение 433

Джузепе Ферандино, Никола Прокачини, Никола Данти, Масимилиано Салини, Пиетро Фиоки, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Еуген Юржица, Ладислав Илчич, Андрей Слабаков, Ангел Джамбазки, Валдемар Томашевски, Маргарита де ла Писа Карион, Серджо Берлато, Рафаеле Станканели, Доменико Денис Неши, Киара Джема, Джузепе Милацо, Винченцо Софо, Карло Фиданца, Ришард Антони Легутко, Стефания Дзамбели, Фулвио Мартушело, Валентино Грант, Лара Коми, Изабела Адинолфи, Паоло Боркия, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Елизабета Де Блазис, Изабела Товалиери, Силвия Сардоне, Франческа Пепучи, Алесандро Панца, Алесандра Мусолини, Джана Ганча, Матео Адинолфи, Данило Оскар Ланчини

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 44 – параграф 4 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

4а. Без да се засяга параграф 1, дадена държава членка може да забави създаването на депозитни системи за връщане с пет години, ако тази държава членка постигне събираемост между 80% и 85% до 1 януари 2029 г.

Or. en

Изменение 434

Джузепе Ферандино, Никола Прокачини, Никола Данти, Масимилиано Салини, Пиетро Фиоки, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Еуген Юржица, Ладислав Илчич, Андрей Слабаков, Ангел Джамбазки, Валдемар Томашевски, Маргарита де ла Писа Карион, Серджо Берлато, Рафаеле Станканели, Доменико Денис Неши, Киара Джема, Джузепе Милацо, Винченцо Софо, Карло Фиданца, Ришард Антони Легутко, Стефания Дзамбели, Фулвио Мартушело, Валентино Грант, Лара Коми, Изабела Адинолфи, Паоло Боркия, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Елизабета Де Блазис, Изабела Товалиери, Силвия Сардоне, Франческа Пепучи, Алесандро Панца, Алесандра Мусолини, Джана Ганча, Матео Адинолфи, Данило Оскар Ланчини

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент**Член 45 – параграф 2 – буква в***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

в) изисквания към крайните дистрибутори да предоставят в опаковки за многократна употреба в рамките на система за повторна употреба или за повторно пълнене определен процент продукти, различни от обхванатите от целите, определени в член 26, при условие че това не води до нарушаване на вътрешния пазар или до пречки пред търговията с продукти от други държави членки.

заличава се

Or. en

Обосновка

Възможността за въвеждане на цели за повторна употреба за продукти, различни от обхванатите от член 26, се разглежда само след задълбочена оценка на въздействието. Освен това подобен подход потенциално ще доведе до фрагментиране на вътрешния пазар.